事 務 連 絡

平成１５年３月２７日

都道府県

各 政 令 市 衛生主管部（局）

特 別 区 感染症対策担当課 御中

厚生労働省健康局結核感染症課

重症急性呼吸器症候群（ＳＡＲＳ）の発生と考えられる

香港のホテル等の情報について

標記については 「ハノイ・香港等における病院内での原因不明の重症、

呼吸器疾患の集団発生に関するＷＨＯの緊急情報について （平成１５年３月１２日健」

感発第 号）等を始めとして情報提供をしているところですが、今般、感染源と0312002

なったと言われている患者が宿泊したメトロポールホテル（九龍地区）に、平成１５年

２月１８日から同年３月３日の間に宿泊した本邦在住者が７７名いたとの情報提供が香

港特別行政区政府衛生署よりありました。

つきましては、貴自治体において広報等により情報提供されると共に、問い合わせが

ありましたら必要な助言等の適切な対応を取られるようお願いします。

照会先

厚生労働省健康局結核感染症課

佐野、市原

03-5253-1111ＴＥＬ

( 、 )2381 2388